
Determinazione n. 413/33 del 15-07-2025  1/2 
 

 

Repubblica Italiana 

 

COMUNE DI ZAGAROLO 
Citta' Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 Numero Registro Generale 413 
  

 Determinazione  
 

AREA V - AMBIENTE E PATRIMONIO 
 

Numero 33 del 15-07-2025 
   

  OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI N.5 
POSTEGGI DEL SETTORE NON ALIMENTARE E PER PRODUTTORI AGRICOLI AL 
MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO DI VALLE DEL FORMALE E RELATIVI 
ALLEGATI. 

  
IL RESPONSABILE 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il regolamento di firma digitale; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
VISTO il decreto di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio; 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n.167 del 26/10/2023 avente per oggetto “assegnazione di n.9 posteggi 
vacanti del mercato settimanale di Via Valle del Formale – Atto di Indirizzo”. 
Vista la Determina Dirigenziale n. 739 del 29/11/2023, avente per oggetto “Approvazione Avviso pubblico per 
l'assegnazione di n. 9 posteggi del settore alimentare, non alimentare e produttori agricoli al mercato 
settimanale del sabato di Valle del Formale e relativi allegati”; 
Vista la Determina Dirigenziale n. 227 del 24/04/2024, con la quale si approva il verbale della Commissione 
di valutazione delle domande e della graduatoria; 
Dato atto che su n. 9 posteggi del settore alimentare, non alimentare e produttori agricoli al mercato 
settimanale del sabato di Valle del Formale, ne sono stati assegnati e autorizzati all'attività: 

- n. 1 del settore alimentare 

- n. 2 del settore non alimentare 

- n. 1 dei produttori agricoli. 

Viste le numerose richieste da parte dei titolari di Imprese per il commercio su aree pubbliche e di aziende 
agricole le quali hanno espresso  l'aspirazione  a voler partecipare ad un eventuale bando di assegnazione di 
posteggi rimasti vacanti all'interno del mercato settimanale del sabato mattina di Valle del Formale; 

Ravvisata dunque la necessità di dover assegnare i posteggi rimasti, ovvero: 

- n. 2 del settore non alimentare 

- n. 3 dei produttori agricoli 



Determinazione n. 413/33 del 15-07-2025  2/2 
 

 

Considerato che si intende procedere all'assegnazione di n. 5 posteggi del settore non alimentare e per 
produttori agricoli del mercato settimanale del sabato mattina di Valle del Formale; 
Visti: 
il D. Lgs. n. 114/98; 
la Legge Regionale n. 22/2019; 
la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 139/2003; 
il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/00; 
 
 

DETERMINA 
1) per i motivi di cui in narrativa, di approvare: 
 

 l'Avviso pubblico per l'assegnazione di n. 5 posteggi del settore non alimentare e per produttori agricoli 
del mercato settimanale del sabato mattina di Valle del Formale 

 il relativo modello di domanda completo di allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

 di predisporre gli atti necessari alla pubblicazione di tale Avviso e dei relativi allegati sul sito web 
istituzionale del Comune; 

 
2) di dare atto che le domande dovranno essere sottoscritte ed inoltrate entro e non oltre il termine 
perentorio del 01 settembre 2025. 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Lazio entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
  
 
Zagarolo, 15-07-2025 IL RESPONSABILE 

 FRANCESCO MELIS 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
  
Zagarolo, 15-07-2025 IL RESPONSABILE 

 FRANCESCO MELIS 
   

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


